
20
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 10 de Novembro de 2017.
previstas nos artigos 87 e 88 da Lei 
n.º 8.666/93.

Art. 4.º - Os membros da comissão 
exercerão o mandato pelo período de 
dois anos, podendo ser renovado a 
critério do Diretor geral.

Art. 5.º - Esta Instrução de Serviço 
entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Vitória/ES, 1.º de novembro de 
2017.

ENG. ENIO BERGOLI DA COSTA
Diretor-geral do DER-ES

Protocolo 356209

Instituto de Obras Públicas 
do Estado do Espírito Santo   

-  IOPES -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 

017/2017. PROC. 79291872. Ata 
de Registro de Preços nº 020/
LCBH/CSBH/2016. PREGÃO-e 
nº 079/LCBH/CSBH/2016 - 

INFRAERO. Contratante: IOPES. 
Contratada: AMC INFORMÁTICA 
LTDA, CNJP 62541735000180. 

Objeto: Serviços de fornecimento 
contínuo de solução de impressão 

corporativa - “outsourcing de 
impressão”. Valor Global R$ 

118.056,00. Prazo de vigência: 
24 meses. Progr. de Trabalho: 
10352080412205952070. Elem. 
Despesa: 339039. Assinatura: 

08/11/2017.
Protocolo 356244

Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos   

-  SEAMA -

Instituto Estadual de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos   

-  IEMA -
RESULTADO DA 1ª CONVOCAÇÃO 

PARA COMPROVAÇÃO DOS 
TÍTULOS

Edital de Processo Seletivo 
Simplificado de Contratação em 
Designação Temporária nº 006/2017 
de 09 de novembro de 2017.
A DIRETORA PRESIDENTE 
DO INSTITUTO ESTADUAL DE 
MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS - IEMA, no uso de suas 
atribuições legais, torna público o 
RESULTADO DA 1ª CONVOCAÇÃO 
PARA COMPROVAÇÃO DOS 
TÍTULOS, objeto do Edital nº 
001/2017 para contratação de 
servidores em designação temporária 
para o cargo de Assistente de Suporte 
em Desenvolvimento Ambiental e 
Recursos Hídricos. O resultado estará 
disponível a partir das 10 horas do dia 
10 de novembro de 2017 no endereço 
eletrônico www.selecao.es.gov.br.

Cariacica/ES, 09 de novembro 
de 2017.

ANDREIA PEREIRA CARVALHO
Diretora Presidente do Instituto 

Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos - IEMA

Protocolo 356250

CONVOCAÇÃO PARA 
COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS

Edital de Processo Seletivo 
Simplificado de Contratação 
em Designação Temporária nº 
007/2017, de 09 de novembro de 
2017.
A DIRETORA PRESIDENTE 
DO INSTITUTO ESTADUAL DE 
MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS - IEMA, no uso de 
suas atribuições legais, torna 
pública a CONVOCAÇÃO PARA 
COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS, 
objeto do Edital nº 001/2017 
para contratação de servidores 
em designação temporária para 
o cargo de Assistente de Suporte 
em Desenvolvimento Ambiental e 
Recursos Hídricos. A relação dos 
candidatos convocados estará 
disponível a partir das 10 horas 
do dia 10 de novembro de 2017 
no endereço eletrônico www.
selecao.es.gov.br. Os candidatos 
convocados deverão enviar a 
documentação comprobatória, 
nos termos da CONVOCAÇÃO Nº 
002/2017, de forma digitalizada, 
para o e-mail selecao@iema.
es.gov.br, no período do dia 10 
de novembro de 2017 até às 17 
horas do dia 14 de novembro de 
2017.

Cariacica/ES, 09 de novembro 
de 2017.

ANDREIA PEREIRA CARVALHO
Diretora Presidente do Instituto 

Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos - 

IEMA
Protocolo 356255

Secretaria de Estado de 
Saneamento,  Habitação e 

Desenvolvimento Urbano   -  
SEDURB -

Secretaria de Estado de 
Saneamento, Habitação e 
Desenvolvimento Urbano

PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO SEDURB Nº 

001/2017
COMUNICADO

O Secretário de Estado de 
Saneamento, Habitação e 
Desenvolvimento Urbano - 
SEDURB vem pelo presente 
COMUNICAR a prorrogação 
do Resultado Final do Processo 
Seletivo Simplificado para o cargo 
de Assistente Social, considerando 
que ainda não foi concluída toda 
a análise da documentação para a 
composição do Cadastro Reserva, 
por mais 30 (trinta) dias, sendo 
a divulgação final no dia 11 de 
dezembro de 2017.

Vitória, 09 de novembro de 2017.

Rodney Rocha Miranda
Secretário de Estado - SEDURB

Protocolo 356215

Secretaria de Estado de 
Saneamento, Habitação e 
Desenvolvimento Urbano

PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO SEDURB Nº 

001/2017
COMUNICADO

O Secretário de Estado de 
Saneamento, Habitação e 
Desenvolvimento Urbano vem 
pelo presente fazer a seguinte 
COMUNICAR, após a análise dos 
documentos entregues até à 5ª 
(quinta) convocação:

1) RESULTADO FINAL

CLASSIFICADOS POR 
ESPECIALIDADE E ORDEM DE 
PONTUAÇÃO

Cargo: Engenheiro Civil/
Especialidade I - Cálculo 
Estrutural:
1º - Inscrição: 723255 Cinthia 
Alvarenga Mattos Meneguelli;
2º - Inscrição: 716882 Edvaldo 
Almeida Junior;
3º - Inscrição: 723773 Patricia 
Schwab Corradi Barcelos;
4º - Inscrição: 718037 Jessica 
Laureth;

Cargo: Engenheiro Civil/
Especialidade III - Orçamentos:
1º - Inscrição: 722679 Christiane 
Soares De Oliveira;
2º - Inscrição: 716620 Sandra 
Lopes Victor;
3º - Inscrição: 722725 Luciana De 
Almeida Rodrigues;
4º - Inscrição: 724560 Adriana 
Ledig Aguiar Silva Deriz;
5º - Inscrição: 725346 Jozieli 
Donadia Covre;
6º - Inscrição: 725972 Gina Carla 
Barreto Zape;
7º - Inscrição: 716647 Fabiano De 
Souza;
8º - Inscrição: 725277 Silvio 
Cordeiro Junior;
9º - Inscrição: 724691 Edilaine 
Pacheco Vieira;
10ª - Inscrição: 716701 Mário 
Jacintho Passamai Baldotto;
11ª - Inscrição: 716883 Andreina 
Da Costa Machado Malacarne;
12ª - Inscrição: 725456 Rosangela 
Queiroga Fraga;
13ª - Inscrição: 716488 Julia Sales 
Ferri;
14ª - Inscrição: 716591 Ingrid 
Fornazier Do Nascimento;
15ª - Inscrição: 716675 Gustavo 
Moraes Resende;
16ª - Inscrição: 716622 Rafaela 
Lorenzoni Cibien;
17ª - Inscrição: 716624 Braulio 
Antonio Tesch;

Cargo: Arquitetura e 
Urbanismo/Especialidade I - 
Projetos:
1º - Inscrição: 725970 Brunella 
Foletto Costa Amblard;
2º - Inscrição: 723610 Helga De 
Holanda Staudinger;
3º - Inscrição: 716841 Rosimara 
Pimentel;
4º - Inscrição: 724327 Flavia Cristo 
Vago;
5º - Inscrição: 726062 Henrique 
Amblard;

6º - Inscrição: 725836 Marcela 
Luchi Krause Nitz;
7º - Inscrição: 723620 Vanuza 
Ferreira Veronez;
8º - Inscrição: 716601 Dino 
Rodrigues Santos;
9º - Inscrição: 723802 Luciana 
Franco Da Costa;
10º - Inscrição: 716664 Oswaldo 
Nogueira Dell’ Isola Junior;
11º - Inscrição: 725399 Daniele 
Goldner Garcia;
12º - Inscrição: 716519 Lídia Borgo 
Duarte Santos;
13º - Inscrição: 724983 Amanda 
Abranches Azeredo Coutinho;
14º - Inscrição: 725479 Nelene 
Galante De Melo;

1.1)  ELIMINADOS:
a) Por descumprimento do item 7.4 
do Edital
Inscrição: 716854, 716549, 
716504, 716705 e 716767;
b)Todos os candidatos convocados 
nas datas estabelecidas pela 
SEDURB que não compareceram 
para entrega da documentação de 
acordo com o item 9.4 do edital.

2) RECURSOS
Nos termos do item 8.4 do edital 
fica aberto o prazo de recurso de 
02 (dois) dias úteis a contar do 
primeiro dia subsequente a partir 
desta publicação.

Vitória, 09 de novembro de 2017.

RODNEY ROCHA MIRANDA
Secretário de Estado - SEDURB

Protocolo 356218

Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento   -  SEDES -

Agência de Desenvolvimento 
das Micro e Pequenas 

Empresas e do 
Empreendedorismo   -  

ADERES -
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO

Nº 044 / 2017

O DIRETOR PRESIDENTE DA 
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO 
DAS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 
E DO EMPREENDEDORISMO - 
ADERES, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei Complementar 
nº 382, de 19 de março de 2007,

RESOLVE:

CONCEDER, nos termos do Art. 106 
da Lei Complementar 46, publicada 
em 31/01/1994 e alterações 
posteriores, o percentual de ATS 
- Adicional por Tempo de Serviço, 
ao servidor RENATO ALEXANDRE 
RANGEL DE JESUS, nº funcional 
2688425, de 5% (cinco por cento) 
a partir de 25/10/2017, conforme 
consta nos autos do processo 
79924859.

Vitória, 08 de novembro de 2017

EDILSON JOÃO RODES
Diretor Presidente

Protocolo 355908

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 10 de Novembro de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 4a4a2fe1

luciano.zimmer
Realce

luciano.zimmer
Realce

luciano.zimmer
Realce

luciano.zimmer
Realce

luciano.zimmer
Realce

luciano.zimmer
Realce

luciano.zimmer
Realce


